sebagai proses, cara dan perbuatan membaca.
13

Adapun maksud pembacaan

dalam penelitian ini adalah cara.

Wahbah az-Zuhaily merupakan salah satu sosok tokoh ulama mufassir

kontemporer berasal dari Syiria. Wahbah az-Zuhaily lahir di Dir „atiyah yang

terletak di salah satu pelosok kota Damaskus, Syiria pada tahun 1351 H/1932

M. Nama lengkapnya Wahbah bin Musthafa az-Zuhaily. Beliau adalah putra

Syekh Musthafa az-Zuhaily sebagai seorang petani sederhana dan alim,

penghafal Al-Qur‟an, rajin ibadah dan gemar berpuasa.
14

Ibunya bernama

Fatimah binti Musthafa Sa‟adah. Ibunya dikenal sebagai sosok yang

bertujuan untuk memudahkan masyarakat dalam memahami ilmu agama.

Nama lengkap Wahbah az-Zuhaily adalah Prof. Dr. Wahbah Musthafa az-

Zuhaily bin Syaikh Musthafa az-Zuhaily. Beliau lahir di desa Dir

‘Athiyah daerah Qalmun, Damaskus, Syuria pada tanggal 6 bulan Maret

tahun 1932 M/1351 H. Penisbatan Julukan az-Zuhaily berasal dari kota

Zahlah yang menjadi salah satu nama daerah tempat leluhurnya tinggal di

Lebanon.
28

Taqdir Allah SWT tentang kematian tidak ada yang mengetahui dan

mengubahnya. Maka dengan hal tersebut sehingga Wahbah

menghembuskan nafas terakhirnya bertepatan pada sabtu sore tanggal 8

beliau menyelesaikan program masternya dengan judul tesis ad-Dzarai Fi

as-Siyasah asy-Syar’iyyah Wa Al-Fiqh Al-Islamiy.
36

Semangat menimbah ilmu, Wahbah tidak putus dan tidak puas pada

jenjang Master. Beliau melanjutkan pendidikannya sampai jenjang

doktoral (S3) di Universitas Al-Azhar. Pada 20 Ramadhan 1382 H/13

Februari 1963 M, Wahbah lulus jenjang doktoral dengan judul disertasi

Atsar Al-Harb fi Al-Fiqh Al-Islamiy Dirasatan Muqaramatan Bainal

Madzahib ats-Tsanamiyyah Wal Qanun ad-Dauli Al-‘Aam (Beberapa

Pengaruh Perang Dalam Fiqh Islam, Kajian Perbandingan Antara Delapan

Madzhab Dan Undang-Undang Internasional).